
平成２０年６月１０日 
６年生児童の保護者の皆様へ 

一宮市立黒田小学校長 
                                   平 林 哲 也 
 

 

家庭科授業ボランティア募集について 
 
 
 

いよいよ梅雨の季節が到来しました。 
平素は、本校の教育にご理解・ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 
さて、家庭科授業ボランティア募集のお知らせをさせていただきます。今週より児童たちは、

ミシンでナップザック作りに取り組みます。ついては、授業者だけでなく保護者の皆様にご協

力いただければさらに充実した学習になると思います。ご多用とは存じますが、来週の木曜・

金曜にお手伝いしてくださる方は下記にご記入の上、お子様に持たせてください。 
 
 
 

【日時】  ３組 ６月１９日（木）８：５０～１０：３０（１・２時間目） 
       ２組 ６月１９日（木）１０：５０～１２：３０（３・４時間目） 
       １組 ６月２０日（金）１０：５０～１２：３０（３・４時間目） 
 

【教室】  家庭科室（中舎２階）   
 

【内容】  ミシン縫い（ナップザック作り）の個人指導 
 
【ミシンの型】 ジャノメミシン PD 型３９０ 
 
 

                                                
 
 

ご氏名  

児童名                   （   組） 

ご連絡先  

ご来校日 
（番号に○をつけて

下さい） 

① ６月１９日（木）８：５０～１０：３０ 
② ６月１９日（木）１０：５０～１２：３０ 
③ ６月２０日（金）１０：５０～１２：３０ 


